Отдел  образования Администрации Верхнедонского района

                                            Ростовской области
                            (Верхнедонской отдел образования)
                                ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

30.03.2023                        ст. Казанская                                        № 02
Совещания руководителей ДОО Верхнедонского района
Место проведения: ЦДТ

Присутствовали: 18 чел.

Приглашенные: Матвеева Л.И. заведующий отделом образования, Безручко Н.В. директор ЦП МСС, Моргунова И.В. директор МБОУ ДО ЦДТ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Отчет о проведении мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году. Методист ИМРЦ Воронина Г.С.

2. Обсуждение и принятие методических  и адресных рекомендаций по результатам мониторинга качества дошкольного образования в Верхнедонском районе в 2023 году.
СЛУШАЛИ:

1. Методиста по дошкольному образованию Воронину Г.С.,  которая познакомила руководителей с приказом отдела образования администрации Верхнедонского района от 30.03.2023 №94 «Об итогах мониторинга оценки качества дошкольного образования в Верхнедонском районе в 2023 году» (аналитический отчет   прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению отчет о проведении мониторинга качества дошкольного образования и приступить к разработке планов по исправлению выявленных проблем;

2. Принять методические   и адресные рекомендации по итогам мониторинга качества дошкольного образования в Верхнедонском районе;
3. Организовать на  методических объединениях педагогических работников дошкольных учреждений  обсуждение итогов мониторинга и разработать план по  повышению качества дошкольного образования и выполнению адресных рекомендаций;